
 

 

 RESOLUÇÃO N.º 07 DE 24 DE SETEMBRO DE 2014 

 
Torna pública a composição da Mesa Diretora, para o biênio 
2014/2016. 

 

CONSIDERANDO que O CMPCD - CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, órgão superior de deliberação colegiada, instituído pela Lei Municipal 
nº. 2.907 de 08/09/2009, de caráter permanente e de composição paritária entre 
governo e sociedade civil, vinculado à estrutura da Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Cidadania; 
 
CONSIDERANDO a reunião ordinária realizada no dia 24 de setembro de 2014,  
 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. Institui a Mesa Diretora, através da seguinte composição: 
 
Presidente: Silvio José de Souza Filho 
 
Vice Presidente: Vanessa Bezerra Silva do Carmo 
 
1º Secretário: Délcio Correa de Toledo 
 
Art. 2º. A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação no site oficial 
da Prefeitura no seguinte endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br conforme comunicado 
da Secretaria Municipal de Governo em 17 de novembro de 2011, ficando revogadas 
as disposições contrárias. 
 
 

Carapicuíba, 24 de Setembro de 2014. 

 

 

Silvio José de Souza Filho  

Presidente do CMPCD  

http://www.carapicuiba.sp.gov.br/

